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Protokół. Kom. Rewizyjna 02.06.2020

Podtytuł: Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żarkach, odbytego w dniu 2
czerwca 2020 roku w sali narad UMIG Żarki.

W posiedzeniu komisji uczestniczyli wszyscy członkowie oraz radny Maciej Maślankiewicz, mieszkanka miasta Żarki 
oraz zaproszeni goście/lista obecności w załączeniu/. Obradom przewodniczył radny Alojzy Zieliński-przewodniczący
komisji.
Porządek posiedzenia :
1.Informacja o realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie Gminy Żarki.
2.Ocena ściągalności podatków i innych opłat od osób fizycznych i prawnych za 2019 rok.
3.Analiza przeprowadzonych w UMiG Żarki  kontroli  wewnętrznych i  zewnętrznych w roku 2019-zapoznanie się z
wnioskami i zaleceniami.
4.Rewitalizacja  obszaru przy ul.Wierzbowej w Żarkach/basen/-wizyta  na miejscu.
5.Sprawy różne,bieżące.
Przewodniczący komisji stwierdził na podstawie listy quorum i komisja przystąpiła do realizacji porządku obrad.
ad.1. Informacja o realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na  terenie  Gminy  Żarki.  Informację  odczytał  przewodniczący  komisji.  Po  odczytaniu  informacji   radny  Zieliński
stwierdził min., że : Program opieki nad zwierzętami  był niedostatecznie prowadzony: z zaplanowanych 62 tys. zł
,wydatkowano  tylko  21 tys.  zł  i  uważa,  że  to  była  skarbonka ,z  której  wyciągało  się  pieniądze na inne cele;
wydatkowanie w roku 2019  kwoty 54,65 zł na zakup karmy dla bezdomnych zwierząt to żart ! a w sprawozdaniu z
wykonania budżetu na 2019 r ,na stronie 44 znajduje się tylko wzmianka, że realizowano wydatki na realizację
programu opieki nad zwierzętami, bez podania konkretnych kwot. Uważa, że trzeba coś zrobić aby program był
wykonywany na miarę potrzeb ,bo zwierzęta to istoty żywe. Pani Ola Marchewka-kierownik Ref. Gosp. Gruntami i
Planowania Przestrzennego oświadczyła, że nie zgadza się z wypowiedzią Przewodniczącego: bezdomnych zwierząt
było dużo mniej niż w latach poprzednich, tylko 3 bezdomne psy oddano do schroniska i należy się z tego cieszyć, a
nie podchodzić  do tematu tak, że program był nienależycie realizowany.
Przewodniczący  komisji A. Zieliński zauważył, że na terenie gminy działają ludzie i empatią i zaangażowaniem, którzy 
organizują adopcje zwierząt bezdomnych czy porzuconych  i ponoszą znaczne koszty .
Pani  Dominika Horoszko -  sekretarz Gminy wyjaśniła,  że  wydatkowano na karmę niską kwotę ponieważ gmina
otrzymała paletę karmy i  bezdomne zwierzęta były nią dokarmiane; zwróciła się do przewodniczącego komisji  o
podanie konkretnych przykładów, że program był nienależycie wykonany. Przewodniczący komisji  poinformował, że
Pani Małgosia, obecna na sali, codziennie gotuje wiadro makaronu dla stada psów /17/ żyjących na posesji w Leśniowie
u P. Pasternaka , kupuje po 100 puszek karmy z własnych środków , a analizując program ma niedosyt ponieważ 
potrzeby  opieki nad zwierzętami bezdomnymi są zdecydowanie większe niż robi to gmina. Pani Marchewka zauważyła,
że psy w Pana Pasternaka nie są bezdomne, mają właściciela.  Są prowadzone rozmowy aby psy przekazać do
schroniska. Pan Zieliński potwierdził, że Pan Pasternak wyraża zgodę na przekazanie psów do schroniska, ponieważ nie
radzi sobie z ich wykarmieniem.
Pani Aneta Bernacka  zapytała czy straż miejska  nie może dowozić karmy systematycznie Pani Gosi, która od lat
zajmuje się zwierzętami bezdomnymi ?
Pani Małgorzata Stencel-Mianowska  zapytała z jakiego powodu została zaproszona na posiedzenie komisji ? Od 5 lat
zajmuje się bezdomnymi kotami na targowicy, karmi je 2 razy dziennie; kilka lat temu zwróciła się z problemem
bezdomnych kotów go gminy i usłyszała, że jak je przyjęła to nie są już bezdomne, a po emisji programu w TV nt.
temat to podrzucono jej 6  następnych kotów. Oświadczyła, że kocha zwierzęta i nie jest obojętna na ich los. A dane
wykazane w sprawozdaniu z realizacji  programu to wierutna bzdura i  trzeba to uświadomić władzom gminy. Co
miesiąc kupuję 200 puszek karmy w Netto za 300 zł do tego suchą karmę, kontynuowała wypowiedź mówczyni-na
targowicy  codziennie  koty  dostają  6  puszek  ;nie  zwracałam  się  do  gminy  po  pomoc,  jak  usłyszałam,  że  po
przygarnięciu zwierząt, nie są już bezdomne; jeden raz otrzymała 5 kg suchej karmy z gminy. Pomagam również w
adopcji psów 8 psów znalazło dom, sama mam 4 psy w tym 3 przygarnięte. Kwota 50 zł wydatkowana na dokarmianie
zwierząt przez gminę jest śmieszna, dla porównania wydaję miesięcznie 300 zł na same puszki, jak po nie jadę do
Myszkowa to płacę za ich dowiezienie; to ,co przeczytał przewodniczący w sprawozdaniu to wierutna bzdura; nie
jestem złośliwa, nie sprowadzę kontroli, ale boli to, że bezdomne zwierzaki w gminie  nikogo nie obchodzą. Nikt z
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gminy się nie zapytał czy nie potrzebuję pomocy na dokarmianie czy leczenie zwierząt; za 5 lat karmienia dostałam 60
puszek, co wystarczyło na 10 dni.
Przewodniczący  A. Zieliński  przypomniał uratowanie suki, która oszczeniła się na oponach, miała 13 szczeniaczków,
część została uśpiona ponieważ suka by ich nie wykarmiła,  pieski  i  matka znalazły dom poza granicami gminy
.Podziękował  P.  Małgosi  za  serce  i  pomoc  zwierzętom,  prosi  o  dalej  i  liczy  na  to,  że  gmina  zacznie  problem
bezdomnych zwierząt inaczej traktować, bo jak dotychczas to Pani Małgosia wyręcza gminę .Zapytał jakiej pomocy P.
Małgosia oczekiwała by od gminy ?P. Małgorzata Stencel-Mianowska odpowiedziała ,że prosi o 150 puszek  miesięcznie
i  suchą  karmę.  Pani  A.  Bernacka  uważa,  że  gmina  powinna  się  bardziej  przyłożyć  do  opieki  nad  zwierzętami
bezdomnymi, pokrywać koszty ich leczenia i karmienia, powinna być zaangażowana straż miejska w tej dziedzinie.
Pani Małgorzata Stencel-Mianowska  nadmieniła, że sytuacja psów u P. Pasternaka była tragiczna: psy zagryzały się z
głodu, ponieważ dostawały tylko kości;7 suk które się tam znajdują powinny być wysterylizowane.
Pan Maciej  Maślankiewicz  przypomniał, że zadaniem gminy jest pomoc bezdomnym zwierzętom, sąsiedzi zwracali sie
do Niego w sprawie psów na posesji P. Pasternaka, który jest niezaradny życiowo, leje mu się do domu przez dach,
gmina  powinna pomóc .Zapytał o wysokie koszty  transportu  psów do schroniska i  o kwotę  54 zł na zakup karmy dla
bezdomnych zwierząt  w 2019 roku,  określając  to porównanie słowem :"litości  !  ".Pani  Małgosia wydaje 300 zł
miesięcznie na karmę ,a gmina 54 zł na rok, wykazując zero empatii !Gmina jest wtedy dobra jak jest skuteczna,
gmina powinna wychodzić naprzeciw ludziom takim jak P. Małgosia.
Sekretarz Gminy  P. Horoszko  uważa, że krzywdząca jest opinia, że Straż Miejska nic nie robi: na każde zgłoszenie
następuje interwencja  i rozpatrzenie  zgłoszonego problemu.
Pani Mianowska-Stencel  zawróciła się o dokupienie karmy dla kotów na targowicy i naprawę programu  opieki nad
zwierzętami bezdomnymi aby był bardziej życiowy. Przewodniczący  A. Zieliński uważa, że  należy spotkać się i
wypracować formy współpracy odnośnie realizacji programu.Za przyjęciem informacji  z realizacji programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żarki w 2019 roku -głosowali
wszyscy członkowie komisji.
ad.2. Ocena ściągalności podatków i innych opłat od osób fizycznych i prawnych za 2019 rok. Zestawienie stanowi
załącznik do niniejszego protokołu. Komisja po przedyskutowaniu przyjęła przedstawioną informację jednogłośnie.
ad.3 Analiza przeprowadzonych w UMiG Żarki kontroli wewnętrznych i zewnętrznych w roku 2019-zapoznanie się z
wnioskami i zaleceniami. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Komisja po przedyskutowaniu przyjęła
przedstawioną informację jednogłośnie.
ad.5.Sprawy różne, bieżące. W dyskusji głos zabrali :radny  Paweł Labocha  zwrócił się o zakup siatki na boisku w
Kotowicach; siatka uległa zniszczeniu, wiszą strzępy. Radny Alojzy Zieliński zwrócił się o doposażenie gminy w kosze
na popiół /wg uzyskanej informacji brakuje ok.80 koszy/.Może firma, która wygrała przetarg na odbiór odpadów 
uzupełni braki ? Sekretarz Gminy poinformowała, że zwrócono się  w tej sprawie do firmy STRACH ,czekamy na
odpowiedź.  Radny  Maślankiewicz  wyraził  opinię,  że   umiejscowienie  stacji  rowerów na  Turystycznej  Frajdzie  w
Leśniowie nie jest  zbyt  fortunne  i  spowodowało ciasnotę.  Na mapce nie jest  oznaczona II  stacja w Leśniowie.
Wnioskował o wprowadzenie oznaczenia osiedli na terenie miasta, koniecznie w Leśniowie, tak jak to ma miejsce np. w
Suliszowicach, gdzie są ustawione  tabliczki z nazwami przysiółków : Zastudnie, Szczypie i Podlesie. Radny Alojzy
Zieliński zwrócił się o umieszczenie na stacjach rowerowych tabliczek informujących o przebiegu ścieżek rowerowych
na terenie  gminy Żarki.
ad.4.Komisja udała się na teren budowy basenu miejskiego przy ul.Wierzbowej, gdzie spotkała się z projektantem i
wykonawcą zadania; w spotkaniu uczestniczył Burmistrz MiG. Wykonawca określił zaawansowanie prac  na ok.30
%,termin realizacji  jest przewidziany na koniec listopada br i termin ten nie jest zagrożony.  Wobec wyczerpania
porządku obrad-posiedzenie komisji zakończono.-
Protokołowała :                                Przewodniczył :
Barbara Ochocka                            ALOJZY ZIELIŃSKI
insp. ds Rady                                PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
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